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Vorstand Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Birgit Kastner (Vorsitzende) 
Dr. Benedikt Brand 

0234 957 194-100 
0234 957 194-270 

Birgit.Kastner@cvua-westalen.de  
Benedikt.Brand@cvua-westfalen.de 

Qualitätsmanagement Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Dr. Nina Thimm 
Brigitta Tammen-Meyran (V) 

0234 957 194-132 
0234 957 194-490 

Nina.Thimm@cvua-westfalen.de  
Brigitta.Tammen-Meyran@cvua-westfalen.de 

Fachbereich 1 
Zentrale Dienste 

Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Leitung Martin Tiggemann 0234 957 194-452 Martin.Tiggemann@cvua-westfalen.de 

1.1 Personal & Organisation Martin Tiggemann 
Tobias Reinhardt (V) 

0234 957 194-452 
0234 957 194-456 

Martin.Tiggemann@cvua-westfalen.de 
Tobias.Reinhardt@cvua-westfalen.de 

1.2 Finanzen & zentrale 
Aufgaben 

n.n.
Lothar Borgmann (V) 0234 957 194-216 Lothar.Borgmann@cvua-westfalen.de 

1.3 
Informationstechnik Alexander Kranz 

Uwe Lokowand (V) 

0234 957 194-242 
0234 957 194-111 

Alexander.Kranz@cvua-westfalen.de 
Uwe.Lokowand@cvua-westfalen.de 

1.4 Beschaffung & zentrale 
Aufgaben  

René Heidrich Rene.Heidrich@cvua-westfalen.de0234 957 194 214 



Fachbereich 2 
Lebensmittel 
Chemische Analytik I 

Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Leitung Karin Schöttler 
Kim Janine Möllers (V) 

0234 957 194-105 
0234 957 194-161 

Karin.Schoettler@cvua-westfalen.de 
Kim.Moellers@cvua-westfalen.de 

2.0 
Zentrale Aufgaben 

Karin Schöttler 0234 957 194-105 Karin.Schoettler@cvua-westfalen.de 

2.1 
Fisch, -erzeugnisse 
Krusten-, Schalen-, 
Weichtiere 

Kim Möllers 
Anika Böhmer 

0234 957 194-161 

0234 957 194-133 

Kim.Moellers@cvua-westfalen.de 
Anika.Böhmer@cvua-westfalen.de 

Suppen, Soßen Malte Gründken 

Christina Mees 

0234 957 194-180 

0234 957 194-181 

Malte.Gruendken@cvua-westfalen.de 

Christina.Mees@cvua-westfalen.de 

Futtermittel 
Malte Gründken 

Christina Mees 
Dr. Simone Krause 

0234 957 194-180 

0234 957 194-181 
0234 957 194-191 

Malte.Gruendken@cvua-westfalen.de 

Christina.Mees@cvua-westfalen.de 
Simone.Krause@cvua-westfalen.de 

Zentrale Analytik GC: Mona Ehlers 

Zentrale Analytik HPLC: Dr. Vanessa Hinnenkamp 
Dr. Christian Wagner 

0234 957 194-165 

0234 957 194-190 
0234 957 194-190 

Mona.Ehlers@cvua-westfalen.de 

Vanessa.Hinnenkamp@cvua-westfalen 
Christian.Wagner@cvua-westfalen.de 

2.2. 
Wasch-, 
Reinigungsmittel 

Doris Exner 
Katharina König 

0234 957 194-108 
0234 957 194-116 

Doris.Exner@cvua-westfalen.de 
Katharina.Koenig@cvua-westfalen.de 

Kosmetische Mittel Ulrike Hoeps-Pippirs 
Vera Haggenmüller 
Markus Wilken 

0234 957 194-156 
0234 957 194-124 
0234 957 194-166 

Ulrike.Hoeps-Pippirs@cvua-westfalen.de 
Vera.Haggenmueller@cvua-westfalen.de 
Markus.Wilken@cvua-westfalen.de 

NRKP Katharina König  
Melanie Stawitz 

0234 957 194-116 
0234 957 194-114 

Katharina.Koenig@cvua-westfalen.de 
Melanie.Stawitz@cvua-westfalen.de 

Zentrale Analytik Elemente: 

Melanie Stawitz 
Katharina König 

0234 957 194-114 
0234 957 194-116 

Melanie.Stawitz@cvua-westfalen.de 
Katharina.Koenig@cvua-westfalen.de 



Fachbereich 3 
Lebensmittel 
Chemische Analytik II 

Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Leitung 
Dr. Thorsten Münstedt 
Michael Walter (V) 

0234 957 194-400 
0234 957 194-424 

Thorsten.Muenstedt@cvua-westfalen.de 
Michael.Walter@cvua-westfalen.de 

3.0 
Zentrale Aufgaben Dr. Thorsten Münstedt 0234 957 194-400 Thorsten.Muenstedt@cvua-westfalen.de 

3.1 
Öle, Fette 
Mayonnaisen 
Feinkost 

Dr. Giuseppe Cacciatore 
Dr. Malwina Mainka 
Dr. Thorsten Münstedt 
Michael Walter 

0234 957 194-428 
0234 957 194-427 
0234 957 194-400 
0234 957 194-424 

Giuseppe.Cacciatore@cvua-westfalen.de 
Malwina.Mainka@cvua-westfalen.de 
Thorsten.Muenstedt@cvua-westfalen.de 
Michael.Walter@cvua-westfalen.de 

3.2 
Milch, -produkte Dr. Susanne Bischoff 0234 957 194-419 Susanne.Bischoff@cvua-westfalen.de 

Feine Backwaren 
Käse 

Dr. Malwina Mainka 
Vera Haggenmüller 

0234 957 194-427 
0234 957 194-124 

Malwina.Mainka@cvua-westfalen.de 
Vera.Haggenmueller@cvua-westfalen.de 



Fachbereich 4 
Lebensmittel 
Chemische Analytik III 

Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Leitung Dieter Erning 
Sarah Baumann (V) 

0234 957 194-450 
0234 957 194-465 

Dieter.Erning@cvua-westfalen.de 
Sarah.Baumann@cvua-westfalen.de 

4.0 
Zentrale Aufgaben Martin Tiggemann 0234 957 194-452 Martin.Tiggemann@cvua-westfalen.de 

4.1 
Fleisch, 
Fleischerzeugnisse, 
Wurstwaren 

Lisa Rützel 
Christina Lübbering 

0234 957 194-470 
0234 957 194-480 

Lisa.Ruetzel@cvua-westfalen.de 
Christina.Luebbering@cvua-westfalen.de 

Speiseeis 
Fertiggerichte 

Hanna Gärtner 
Dr. Alexander Heuger 
Steffi Niemann  

0234 957 194-475 
0234 957 194-464 
0234 957 194-478 

Hanna.Gaertner@cvua-westfalen.de 
Alexander.Heuger@cvua-westfalen.de 
Steffi.Niemann@cvua-westfalen.de 

4.2 
Ölsamen 
Schalen- und 
Hülsenfrüchte 
Mykotoxine pfl. 
Lebensmittel 
Morphinalkaloide 

Sarah Baumann 
Ilonka Höhne 
Dr. Tobias Pöppelmann 
Anna Staars 

0234 957 194-465 
0234 957 194-485 
0234 957 194-468 
0234 957 194-460 

Sarah.Baumann@cvua-westfalen.de 
Ilonka.Hoehne@cvua-westfalen.de 
Tobias.Poeppelmann@cvua-westfalen.de 
Anna.Staars@cvua-westfalen.de 



Fachbereich 5 
Lebensmittel 
Biologische Analytik 

Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Leitung 
Dr. Stefan Rohrmann 0234 957 194-314  Stefan.Rohrmann@cvua-westfalen.de 

5.1 
Lebensmittelmikro- Stephanie Hillmers 0234 957 194-226 Stephanie.Hillmers@cvua-westfalen.de 

biologie einschl. Dr. Stefan Rohrmann 0234 957 194-314 Stefan.Rohrmann@cvua-westfalen.de 

pathogene Keime und 
Zoonoseerreger 

Dr. Inger-Dagmar Völkel 
0234 957 194-232 

Inger-Dagmar.Voelkel@cvua-westfalen.de 

Christine Sauerland 
0234 957 194-279 

Christine.Sauerland@cvua-westfalen.de 

Dr. Wiebke Tebrün Wiebke.Tebruen@cvua-westfalen.de 
Futtermittelmikro- 
biologie 

Christine Sauerland 0234 957 194-232 Christine.Sauerland@cvua-westfalen.de 
Pia Gödecke 0234 957 194-325 Pia.Goedecke@cvua-westfalen.de 

Tierartbestimmung Dr. Inger-Dagmar Völkel 0234 957 194-278 Inger-Dagmar.Voelkel@cvua-westfalen.de 

Identifizierung von Insekten als Lebensmittel 0234 957 194-325 Pia.Goedecke@cvua-westfalen.de 
und Futtermittel: 
Pia Gödecke 

0234 957 194-239

Andrea.Schuetz@cvua-westfalen.deDr. Andrea Schütz

0234 957 194-278 



Fachbereich 6 
Futtermittel 
Chemische Analytik IV 

Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Leitung 
Dr. Benedikt Brand 
Dr. Sandra Marie Müller (V) 

0234 957 194-270 
0234 957 194-201 

Benedikt.Brand@cvua-westfalen.de 
SandraMarie.Mueller@cvua-westfalen.de 

6.1 
Zentrale 
Probenannahme 
FB 5 und 6 

Pia Gödecke 
Dr. Stefan Rohrmann 

0234 957 194-325 
0234 957 194-314 

Pia.Goedecke@cvua-westfalen.de 
Stefan.Rohrmann@cvua-westfalen.de 

6.3 
Futtermittel Pia Gödecke 

Dr. Sandra Marie Müller 
Claudia Radine 
Pascal König 

0234 957 194-325 
0234 957 194-201 
0234 957 194-321 
0234 957 194-284 

Pia.Goedecke@cvua-westfalen.de 
SandraMarie.Mueller@cvua-westfalen.de 
Claudia.Radine@cvua-westfalen.de 
Pascal.Koenig@cvua-westfalen.de 

NRKP, Pharmakologisch 
wirksame Stoffe 

Pascal König 0234 957 194-284 Pascal.Koenig@cvua-westfalen.de 

Spezielle Spurenanalytik Dr. Sandra Marie Müller 
0234 957 194-201 SandraMarie.Mueller@cvua-westfalen.de 



Fachbereich 7 
Diagnostik von Tierkrankheiten 

Ansprechpartner Telefon Email-Adresse 

Leitung 
Dr. Sabine Merbach 
Dr. Corinna Winterhoff (V) 

0234 957 194-308 
0234 957 194-203 

Sabine.Merbach@cvua-westfalen.de 
Corinna.Winterhoff@cvua-westfalen.de 

7.1 
Pathologie 
Parasitologie 
Histologie 

Dr. Sabine Merbach 
Dr. Martin Peters 
Sara Malberg 

0234 957 194-308 
0234 957 194-256 
0234 957 194-300 

Sabine.Merbach@cvua-westfalen.de 
Martin.Peters@cvua-westfalen.de 
Sara.Malberg@cvua-westfalen.de 

7.2 
Bakteriologie 
Mykologie 

Sara Malberg 
Dr. Sabine Merbach 
Dr. Martin Peters 
Dr. Corinna Winterhoff (Bienendiagnostik) 

0234 957 194-300 
0234 957 194-308 
0234 957 194-256 
0234 957 194-203 

Sara.Malberg@cvua-westfalen.de 
Sabine.Merbach@cvua-westfalen.de 
Martin.Peters@cvua-westfalen.de 
Corinna.Winterhoff@cvua-westfalen.de 

7.3 
Immunologie 
TSE 

Dr. Corinna Winterhoff 
Dr. Mohammad Yahya Halami 

0234 957 194-203 
0234 957 194-228 

Corinna.Winterhoff@cvua-westfalen.de 
Mohammad-Yahya.Halami@cvua-westfalen.de 

7.4 
Molekularbiologie 
Gentechnik 

Dr. Jochen Kilwinski 
Dr. Sascha Mormann 

0234 957 194-220 
0234 957 194-208 

Jochen.Kilwinski@cvua-westfalen.de 
Sascha.Mormann@cvua-westfalen.de 

7.5 
Klassische Virologie Dr. Deborah Basso 

Dr. Mohammad Yahya Halami 
0234 957 194-264 
0234 957 194-228 

Deborah.Basso@cvua-westfalen.de 
Mohammad-Yahya.Halami@cvua-westfalen.de 




